
PREFEITURA M U N I C I P A L  DE LORENA
ESTADO DE SAO PAULO

L I V R O  DE D E C R E T O S
Fls. N.*

038

DECRETO N° 4 .958.
DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DA COMISSÃO 
ORGANIZADORA DE EVENTOS DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DA JUVENTUDE. ESPORTES E LAZER.

ALOISIO VIEIRA, Prefeito Municipal de Lorena, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

Considerando a participação de Lorena em vários 
eventos esportivos, de lazer e outros relacionados com a Secretaria da 
Juventude, Esportes e Lazer da Prefeitura Municipal.

este tipo de despesa.
Considerando que o orçamento prevê verba para

Considerando que, sob o prisma financeiro é 
indispensável designar comissão para promover, organizar a 
participação nestes eventos, realizar despesas e acertar contas,

DECRETA:

Artigo I o - Fica nomeada, junto a Secretaria Municipal da Juventude, 
Esportes e Lazer, com o objetivo de coordenar, promover e 
organizar os eventos esportivos, de lazer e outros relativos à 
referida secretaria, a seguinte Comissão:

Presidente: Adelcio Martins Chacon;
Secretário: José Carlos da Silva;
Tesoureiro: Luiz Antonio Teixeira.

Parágrafo Único -  A Comissão constante do caput deste artigo deverá
prestar contas das verbas recebidas.



PREFEITURA M U N I C I P A L  DE LORENA
ESTADO DE SÃO PAULO

Fls. N.* A '039
L I V R O  DE D E C R E T O S

(CONTINUAÇÃO DO DECRETO N° 4 .958 /04).

Artigo 2o - As despesas decorrentes deste Decreto correrão por conta de 
dotação orçamentária consignada no orçamento vigente.

Artigo 3o - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário, em especial o 
Decreto n° 4 .697 /2003.

P.M. de LoreKa, 23 de junho de 2003.

ALOISIO VIEIRA 
Prefeito Municipal

IcL
MARIA ANTONIA PEREIRA 

Secretário Adjunto de Legislação


